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Høringsnotat – forslag til lov om forhøjelse af hæ-
dersgaver

Forslag til lov om forhøjelse af hædersgaver blev sendt i høring den 13. november 
2009 med en høringsfrist den 18. november 2009.

Der vedlægges en høringsliste.

Der er modtaget høringssvar fra følgende organisationer m.fl.

 Allierede Krigssejlere og Danske Veteraner 1940-45 
 Skatteministeriet
 Indenrigs- og Socialministeriet
 Pensionsstyrelsen

I notatet gennemgås de modtagne høringssvar. Høringssvarene har ikke givet anled-
ning til ændringer af lovforslaget.

Generelle bemærkninger
Det bemærkes, at Indenrigs- og Socialministeriet og Skatteministeriet ikke umiddel-
bart har bemærkninger til lovforslaget.

Pensionsstyrelsen har oplyst, at hædersgaver ikke medfører regulering af pensionen

Bemærkninger til de enkelte paragraffer
Til § 1, stk. 1.
Foreningen Allierede Krigssejlere og Danske veteraner 1940-45 har anført, at tidlige-
re undersøgelser af prisreguleringen af hædersgaven har vist, at hædersgaven har tabt 
mere end 50 procent af sin værdi.

Hertil bemærkes, at hædersgavebeløbet i 2000 næsten blev fordoblet fra 6.800 kr. til 
12.000 kr. for at genoprette værdien i forhold til lønudviklingen siden 1945.

Ved de efterfølgende forhøjelser i 2005 og nu igen som foreslået i 2010 er forhøjel-
sen også fastsat på baggrund af lønudviklingen for offentligt ansatte.

Til § 2, - yderligere forhøjelse til visse pensionister
Foreningen Allierede Krigssejlere og Danske veteraner 1940-45 foreslår, at hæ-
dersgavebeløbet forhøjes på en sådan måde, at alle modtager samme beløb. Forenin-
gen påpeger, at formålet med den særlige forhøjelse til visse førtidspensionister var at 
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personer, hvis økonomi var vanskelig eller med nedsat arbejdsevne, modtog mere 
støtte. 

Foreningen mener, at bestemmelsen ikke er blevet tilstrækkelig udnyttet, og at hæ-
dersgavemodtagernes økonomiske forhold eller arbejdsevne i nogle tilfælde ikke er 
blevet tilstrækkeligt undersøgt, da de fik tildelt hædersgave. 

Hertil bemærkes, at bestemmelsen om den særlige forhøjelse blev tilføjet ved lov nr. 
115 om forhøjelse af hædersgaver af 24. marts 1970. 

Den særlige forhøjelse af hædersgaven efter § 2 gives ikke efter en konkret vurdering 
af den enkelte modtagers økonomiske og erhvervsmæssige forhold, men alene hvis 
modtageren tillige har ret til pension efter § 14, stk. 1 eller 2 eller stk. 3, nr. 1, i lov 
om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension eller efter § 
16 i lov om social pension.  


